

**Handläggare**  
Johan Andersson  
Telefon: 08-508 02 012

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2017-12-19

## Utegym i Järva

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Johan Hernman  
kanslichef

### Sammanfattning

Förslagsställaren menar att det i Järva inte finns några utomhusgym och att ett sådant därför bör byggas vid Kista ungdomsgård. Ett utomhusgym i Kista skulle göra träning mer lättillgängligt och locka fler människor att vara ute. Förslagsställaren vill också att gymmet ska vara av stålmodell.

Staden har tidigare köpt in den typ av stålgym som förslagsställaren nämner, men slutat med det då kvaliteten inte var tillräckligt hög och idrottsförvaltningen ansåg att de inte bidrog till den önskade fysiska aktiviteten. Idrottsförvaltningen rekommenderar istället utegym av trä. Stadsdelsförvaltningen anser vidare att fokus bör ligga på att utforma gymmet så att det blir tillgängligt för alla människor, oavsett funktionsvariationer.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att en plats för utegym i Kista utreds. För att ytterligare öka tryggheten för alla i stadsdelsområdet, oavsett kön, söker förvaltningen också investeringsmedel för ett utegym i anslutning till Hinderstorpsparken i Rinkeby.

## **Bakgrund**

Ett medborgarförslag lämnades den 9 maj 2017 till förvaltningen. Förslaget bifogas.

## **Ärendet**

Förslagsställaren menar att det i Järva inte finns några utomhusgym och att ett sådant därför bör byggas. Ett utomhusgym i Kista skulle göra träning mer lättillgängligt och locka fler människor att vara ute. Som lämplig plats för ett utomhusgym föreslår förslagsställaren Kista ungdomsgård. Förslagsställaren vill också att gymmet ska vara av stålmodell.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom kansliavdelningen. Synpunkter har mottagits från pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och idrottsförvaltningen.

Pensionärsrådet anser att behovet redan är tillgodosett, eftersom det finns ett stort utegym vid Akalla by samt ett mindre vid Spånga station. Rådet för funktionshinderfrågor är positivt till ett utegym på den föreslagna platsen. Rådet anser att det är viktigt att gymmet utformas så att det är tillgängligt för alla människor.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen är positiv till medborgarförslaget. Inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde finns två utomhusgym. Det ena finns vid Akalla gård och det andra i Saimaparken i Akalla. Vid Spånga IP finns dessutom ytterligare ett utomhusgym. Detta gym ligger utanför stadsdelsområdets gräns men mycket nära Rinkeby. I Kista saknas utegym.

Staden har tidigare köpt in den typ av stålgym som förslagsställaren nämner, men slutat med det då kvaliteten inte var tillräckligt hög och idrottsförvaltningen ansåg att de inte bidrog till den önskade fysiska aktiviteten. Idrottsförvaltningen rekommenderar istället utegym av trä. Stadsdelsförvaltningen anser vidare att fokus bör ligga på att utforma gymmet så att det blir tillgängligt för alla människor, oavsett funktionsvariationer. Detta innebär till exempel gott om utrymme mellan redskapen, underlag som passar alla, tydliga informationsskyltar och anpassningsbara redskap. Exempel på utegym av särskilt tillgänglig typ finns bland annat vid Eriksdalsbadet i Stockholm.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att en plats för utegym av trä i Kista utreds. För att ytterligare öka tryggheten för alla i stadsdelsområdet, oavsett kön, söker förvaltningen investeringsmedel för ett utegym i anslutning till Hinderstorpsparken i Rinkeby.

**Bilaga**  
Medborgarförslag - Utegym i Järva.